

厦门银行股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算的集团口径数据，未经会计师事务所审计，具体数据以厦门银行股份有限公司（以下简称“本行”）2023年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：亿元 币种：人民币

项目	本报告期 (未经审计)	上年同期 (经审计)	增减变动幅度 (%)
营业总收入	56.10	58.95	-4.84
营业利润	26.64	24.70	7.84
利润总额	26.49	24.75	7.03
净利润	27.52	25.72	7.02
归属于上市公司股东的净利润	26.61	25.06	6.18
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26.51	24.96	6.20
基本每股收益（元）	0.96	0.90	6.67
加权平均净资产收益率（%）	11.18	11.38	下降 0.20 个百分点
项目	本报告期末 (未经审计)	本报告期初 (经审计)	增减变动幅度 (%)
总资产	3,907.07	3,712.08	5.25

其中：贷款总额	2,097.08	2,003.85	4.65
总负债	3,601.94	3,464.64	3.96
其中：存款总额	2,075.82	2,048.70	1.32
归属于上市公司股东的 的所有者权益	298.71	241.92	23.47
股本	26.39	26.39	-
归属于上市公司普通 股股东的每股净资产 (元)	9.05	8.22	10.10
不良贷款率(%)	0.76	0.86	下降0.10个 百分点
拨备覆盖率(%)	412.20	387.93	上升24.27个 百分点

注：1、基本每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（证监会公告〔2010〕2号）规定计算。本行在计算加权平均净资产收益率时，“加权平均净资产”扣除了永续债。

2、非经常性损益根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益（2023年修订）》（证监会公告〔2023〕65号）的规定计算。

3、归属于上市公司普通股股东的每股净资产按扣除永续债后的归属于上市公司普通股股东的权益除以期末普通股股本总数计算。

4、本公告中变动比例计算基础的单位为元。

5、以上财务数据及指标以合并报表数据填列。

6、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，本行保持战略定力，持续推动“质量、结构、效益、规模”平衡发展，经营绩效保持稳中有进的良好态势。

截至2023年末，本行总资产3,907.07亿元，较上年末增长5.25%，其中，贷款及垫款总额2,097.08亿元，较上年末增长4.65%；总负债3,601.94亿元，较上年末增长3.96%，其中，存款总额2,075.82亿元，较上年末增长1.32%；归属于上市公司普通股股东的每股净资产9.05元，较上年末增长10.10%。

2023年度，本行实现营业收入56.10亿元，同比下降4.84%；实现净利润27.52亿元，同比增长7.02%；实现归属于上市公司股东的净利润26.61亿元，同比增长6.18%。

截至 2023 年末，本行不良贷款余额、不良贷款率较上年末实现双降。报告期末，本行不良贷款率 0.76%，较上年末下降 0.10 个百分点；拨备覆盖率 412.20%，较上年末上升 24.27 个百分点，资产质量指标持续优化。

三、风险提示

本公告所载本行2023年度主要财务数据为初步核算数据，可能与本行2023年年度报告中披露的数据存在差异，提请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经本行法定代表人、董事长姚志萍，行长、主管会计工作的负责人吴昕颢，会计机构负责人宋建腾签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

厦门银行股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日